AGRÃO

VEREADOR

CARLOS

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Exmo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Educação, estudos e

providências, para instalação de interfone na portaria da escola, assim como, requerer a GCM —

Guarda Civil Municipal , apoio na entrada e saída dos alunos da escola Regina Célia Madureira

de Souza Lima, localizada na Rua Nicanor Ramos Nogueira, no bairro Araretama.

Camara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 111 II 111 I I Ill
Protocolo Geral n° 7577/2021

Data: 20/09 2021 Horário 11:00
LEG - REQ 2644/2021 APROVADO

2 0 SET. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações de pais de alunos, o referido local precisa da presença

da GMC visando dar maior segurança as crianças e pais de alunos da referida escola;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário, que se oficie ao Exmo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de

Educação, estudos e providências, para instalação de interfone na portaria da escola, assim

como, requerer a GCM — Guarda Civil Municipal , apoio na entrada e saída dos alunos da escola

Regina Célia Madureira de Souza Lima, localizada na Rua Nicanor Ramos Nogueira, no bairro

Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 0 	embro de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1